**quinquagesimo primo.** **C** Quero pone factum est cōpromissum in arbitriū et arbitratio pacio apposito qd non possit nullitate dici. et. Arbitrator in his suis formā cōpromissi excedēdo ut vbi talis sententia poterit dici nulla vbi qd sic qd p paciū renunciatur. sicut nullitas et sic vbi non posse dici nulla. Contrarium tamen est vero etiam si dicte renunciatiōi iusurandum foret adieciū p. c. cu dilecti. de transac. cu forma tradita sit seruāda. Et si qd p arbitrios est formā cōpromissi dicitur sit non ligat p promissētes. l. non distinguuntur. s. de offi. de arbit. nec ob. subiecte nullitas renunciatio cu iuramento. qd intelligit dūmodo pmissa forma suata sit nec aliquis dici oportet. Aut huiusmodi. pmissū repugnātiā pñmet qd si ē admittēdū. ita no. in simili in termino p Bar. in. l. f. s. idē de pdi. et de. et p. l. vbi res pugnātiā. de reg. iur.

iudi. Elit pcedēta p sequētia corrigi qd non ē verisimile. l. nā ad ea. de pdi. et de. ubi dicuntur qd non ē verisimile quod velle i medietate corrigere. s. potius inter pñlū etiam nullitatē sequentia a pñlū declarata et determinante recipit vi. l. f. s. qd vi aut cl. l. f. s. et pñlū p glo. et ibi Bar. Id quo facit. qd generi per spēm derogat. c. generi p spēm. de reg. iur. l. i. vi. Clausula igit generali subdita renunciatur nullitatē p speciales formā traditā in pñlū pte pmissi deirabat rursum. et eā species nullitatē qd ex defectu pmissa potestatis attribuite notiois descēdit illis vbi generalib. v. qd nulla possit dici finia et. si excludi nostri censurē maiores ut pulchre traditū per glo. in. clemen. vñica de sequestri. pos. et fruct. qd no. glo. in. l. f. s. aut pector. el. iij. vbi post glo. et Bar. qui satis cog. Lū igit nullitas pposita in cāu nostro et forma pmissi non servata et non cōcessa potestate descendit et palā est pponi potuisse et iuramentū subiectū tali renunciatio de easdem recipit cōditiones et moderationes quas ipse renunciatiois casus est in. l. f. s. C. d. non nū. pecu. et in. l. ita demū de arbitrio et. C. co. l. iij. et ar. ff. de vibris. l. f. s. polati ibi qd non ē verisimile et. Ita teneo p veritate. Et hāc opī. tenuisse cōpi ex elemisimū doc. dñz Rapha. fulg. in quodā pñlū qd incipit vīlo processu. cause mole in iure Bartolomeum et.

**quinquagesimo secundo.** **C** Quero pone statuto qd sic si fuerit controvērsia inter affines fiat compromissum et. Cum sicut inter duos affines litigatum est etiam iudicē adeo qd publicatus est processus alter litigatorum petat cōpromissum fieri virum sit audiendus. Vix qd non. quia recessus ab uno iudice. et transitus ad alium cōfertur quæda; exceptio declinatoria dñz Bar. in aut. habita. C. ne filij. pro pa. que exceptio declinatoria dñz oppōti ante litis cōtestationē. vi. in. l. ercep. C. de pba. Itē vbi datur alicui electio iudicis inter plures iudices cōpetentes talis facultas poterit variari et vñq; ad litis cōtestationē secundū Bar. in dicta aut. habita. Namē isti affines pñlū litigare causam iudice si volūt et possunt causas arbitratore vi flami. Sed si ceptia ē causa cotā lū

dice nō possunt ex pmissio lite pte ad arbitratore iri. Pdico hoc  
et facit L. ap. lissimi. C. de iudi. depones hoc licet post triduum, pe-  
tere arbitros iuris pp suspicere; iudicis, vt ibi s'm Bal. Et arbitrus  
statutariorum dicitur arbitrus iuris. Et ppea qn lex dat beneficiu alicui sim-  
pliciter nō distinguens ita intelligit tale beneficiu denegatu publico  
cato pcessu. glo. est in. l. si rem. S. quilibet de euc. Nec ob. aut. si  
tr. C. de tempo. ap. qa illa lex loquitur in arbitrio voluntario. Nam  
est dubium qd quādociūq; possit fieri pmissum in quacunq; pte  
iudicij si ptes sunt de hoc in concordia. Et iua repio fuisse pmissum p  
d. Jaco. de zocibls de ferraria legem. Padue iura canonica ē  
quodā suo pfilio qd incepit. vñ dicendū. Itē pmissum clarissimus  
iurisconsultus d. Marcus de Perusio cuius pfilij tenor talis ē.  
v. Chasti nomine invocato. vñ dicendū qd Pd. pot cogi ad  
pmissum et post publicatō; pcessus et testiū et post terminū  
ad pducendū iura et post terminū ad allegādū. Hā pmissum  
petit nō solū duratē instantia s; et in cā appellatō; vñ lex in aut. si  
tr. C. de tempo. ap. Facit qd no. in cle. quādiu. dc. appe. Si ergo in  
appellatōne multos fortius an sentītā in pmo iudicio. Pd eterea  
in beneficiu a lege vel statuto pcessu vbi lex nō determinat ipsa pot  
acutus quolibet tpe celebrati. ff. de euc. l. si rem. S. quilibet. ipse er-  
go et. Pd eterea possunt instantia et acta facta in aliū trāfserri et il-  
lo statu cū noua psona recenseri. v. l. mutari. ff. de pcu. Sic ergo  
acta facta corā pmo iudice poterūt pduci et succincte recenseri.  
ergo corā dicio arbitro cū instantiū statutū ipsa petēdi pmissum  
nō limitet ergo nec nos. l. de pco. ff. de publi. et quod no. in. l. S.  
generaliter. ff. de lega. pstan. C Sed hācum teneo et pmo qd vbi  
qd incipit iudiciū corā uno iudice si vult ad aliū iudicē revertre  
v; hoc infra triduum facere. C. de iudi. L. ap. lissimi. Quienam vo-  
luit ad arbitros recurrere dicit ibi Bal. d; infra triduum recursum  
babere. Cū igit̄ iste ad arbitros iuris. i. statutorios velit recurre-  
re v; hoc infra tres dies facere pcreta iura dicit qd qn daſt alicui  
potestas eligendi unum ex iudicibus competentibus si adhuc vnu  
potest illum dimittere et ad alium redire vñq; ad litis pcretam  
tantum. Exemplum in scolari. ita no. Bal. et alij in aut. habita. C.  
ne fili. p pa. C Pd eterea dimittere primum iudicem et recurre-  
re ad secundum censetur quedam exceptio declinatoria. Ita dicit  
Bal. in. d. aut. habita. sed exceptiones declinatorie ante litis con-  
testationem opponunt. C. de pbario. L. exceptionem. et quod nota-  
tur. ff. de iudi. l. sed et si suscipiter. ergo in casu nostro nō potest de-  
clinare. pcreta glo. in. d. l. si rem. S. quilibet tpe dicit qd post publi-  
catōem pcessus et in calculo ferende sine nō potest venientia fieri  
Et sic patet qd l; lex vel statutum concedat simpliciter beneficium  
et non distinguat tempora. tamen intelligit limitatum ad tempus  
ante publicatōem pcessus. ita dicit glo. in. d. S. quilibet tempore.  
Pd eterea dicit Bal. in. l. si quis rem. de arbi. qd si debet permitti  
parti eligere iudicem et facere pcessum iudicis elusionem vt se-  
queretur in casu nostro. C Pd eterea arbitrus habet notōem nō  
iurisdictōem vt no. in. l. ait pior. ff. S. re iudi. et nisi cognoscatur de cā  
nō pot laudare de cā. sed vbi est iam cognitum et plenarie discus-  
sum. ergo nihil restat quod ad eū spectet. Et si statutū requirit qd  
arbitrus cognoscatur summarie de plano sine figura iudicij que  
cognitio cessat cū iaz; sit cōclusus in cā vt no. in aut. atqui semel. C. S  
testi. et quod no. de fide instru. per Bal. ff. S. feri. l. in pecuniarijs.  
Pd eterea tale statutū mandās fieri cōpromissum inter cōsanguini-  
neos suis factu; ne diu cōsanguinei litigaret et ne expēs iudicio-  
rum fatigentur vt p; de verbis statuti qd disponit pcedi sine figura  
iudicij. sed ista rō cessat qd iaz diu litigatum ē et expēs facte sunt imo  
si cōpromittere o; māiores facere expēsas et acta recolligere et fa-  
laria soluere. qd ē p māter et rationē dicti statuti et qd post publica-  
tionē nō pot peti cōpromissum; bal. exp̄sse. ff. S. trāsac. l. j. C Ex  
quib; excludo qd dictū cōpromissum ammō peti nō pot. qd ante cō-  
testationē debuit peti. Et l; qd tēpus nō diffinit per legē relinquit  
arbitrio iudicis vt no. in. l. de iure. lib. et arbitriū iudicis d; et ē iu-  
stificatus; vt intelligat vñq; ad litis cōtestationē p iura et rōes sup̄  
alle. Nō ob. d. aut. si m. qd loquitur i cōpromisso voluntario. Nō ob.  
qd d. l. quolibet tpe qd intelligit cōgruo vt p; ex gl. ibi posita et qd  
no. in. l. de eo qd cer. lo. Nō ob. l. mutari. et qd ibi no. qd intelligit  
in mutationē et trāslatioē instantie tpe pmissio et cā qd loquitur de  
trāslatioē de psona vñq; pcuratoris ad reliqā in qua semp psona

**D**omi eadē rep̄fentat. s; hic loquit̄ in trālatiōe vniūtūdīcīs in alīs in  
qua trālatōe prim⁹ iudex n̄ reputat. Et id p̄dicta facit q̄ iudex q̄ d̄  
tota cā cognovit ipse d̄z cāz decidere vi no. in. d. l. de. qua. re.  
**A**Archus de perusio consulunt.

**C**Quero an petitio, cōpromisso iudex possit ad vtericā proce-  
dere, et procedēdo sit actus nullus. Dic q̄ aut aliquid est pbandū  
ex parte opponētis et iudex inter ipsos est pcedere, aut nō est pro-  
bandū et nō potest de quo plene p Bal. in l.i.C. si qua predi. pot.  
Unū statutū inter affines q̄ fieri debeat cōpromissū cōprehendat  
cūm florentinum bñtē alibi domicilium et bona. Dic q̄ nō sc̄ns  
Imo. in. c. sane. de fo. cōpe. et Erito. de bu. in. c. fi. eo. ti. et Elex. de  
imo. in. l. nō. distingueamus. §. deliberari. de arbi. quia. per psonas  
Florentie nō poterit cogi.

**C**Quero qñ p̄tromissum dicat claudicare vt nō teneat. Vide  
Anchba. consilio. cxxij.

**C**aduero an ea iemel cōpromissa efficiēt semp cōpromittibilis  
Videt q̄ sic per l.pater. §.xv.de leg.iiij.

**C**ite; q̄ nō est maxime satissacū statuo per primū p̄promissū  
ex quo nō habuit eff̄ctū. ar. glo. in. l. qui per salutēz. et ibi Bal. in p-  
posito de iure iurā. **S**; dic q̄ nō est verū immo finito p̄promise  
p̄tes sunt i eo statu in quo crāt aī faciū p̄missū vi per bal. in. l.  
eos. §. apostolos. C. de ap. Et colligit ex dictis bal. in. l. si diversa  
C. de trāfac. et p̄ Jo. de immo. in. l. si quis arbitratu. de verbo. oblig.  
**C**Quero si plures p̄miserūt ex vna pte et vñ illoꝝ moniat  
an finit p̄missum quo ad alioꝝ. et videtur cōsic. vt l. diem pro-

**S**ed ad hanc universitatem etiam non habemus suorum  
an nunt proponimus quo ad illis, et viatibus quod ne via oleum pro-  
ferre. S. i. in gl. de arti.

**C**S; qd si collegiū vel vniuersitas i qua sunt x homines faciūt  
ɔ promissum e sepiem ex eis moriantur. En cōpromissum finitor  
Videntur qd sic p.d.l. diez proferre. S. in glo. Cōtrariū determis  
nat B. et Bar. in. lqd in rez. S. i. S. f. de leg. i. qd vñ e idē collegi  
um e p. l. pponebaſ. d. iudi. Qd intellige vey ibi si p vtilitate capi  
toli fuit sc̄m ɔ promissū. Secus si p vtilitate vni de capitulo vt. c.  
qrelā nec p̄la. vi. su. Ei p hoc fac̄. qd l; si sc̄m a capitulo. s̄n v̄ faciūt p  
singulos de capitulo. l. si post morez e ibi plene Bar. de admi. w.  
**C**Etno. qd ad hoc vt valeat cōpromissuz faciūt per collegiū re-

**T**u vero an heres etiam de restituendo potest cū precedenti

**C**uiuslibet vero an deres gratiatus de remittendo potest cu precedenti  
b'ius babere in hereditate promittere et laudu pindicari fideicō  
missario nisi doceat de collusione ut per Bar. ang. t. Imo. in l. cu  
hereditas ad tre. et ang. de areri. insti. de fideicō. bere. s. restituta.  
**T**er et an cōpromissus facium ab uno ex duobus reis credendi

**E**t si copio inib; faciunt ab uno ex duobus reis credenda  
noceat alteri Bar. in lex duabus de duo reis dicit,

**C**Quero an arbitramētū retraciēt p̄teriu instrumētoꝝ d̄ nouo  
repertoriꝝ. Scde de se. cōfilio. ccxxxvij. incipi. Rector ecclesie sic  
dicit. Aut ille qui p̄ducit instrā in causa reductōis sciebat instru-  
menta esse p̄enes se & noluit producere coram arbitratore sed  
producit in causa reductionis & tūc non prodixit simpliciter quia  
credebat oblinere sine illis & tunc poterit producere. Aut dolo  
non prodixit vt aduersarium litibus verarct & tali casu conclus-  
dit quod arbitramētum non retraciatur per illa instrumenta. alle-  
gat Jo. an. in. c. inter monasteriꝝ. de re iudi. fallit hoc in ecclesia  
qđ si rectio ecclesie p̄mittens in aliquā arbitratorem dolo desig-  
nata p̄ducere poterit in causa reductōis p̄duci. qđ dolus rectio-  
ris nō preiudicat. Aut nō p̄dixit quia non inuenit, & poterit p̄du-  
cere vt ibi. Et vide Bar. qui idē t̄z in trāfactiōe que ē similiſ ar-  
bitramētū in l. sub p̄teriu la. l. in p̄t. C. de trāfac.

**C**Et no. q̄ si nō liqueat arbitrio de meritis cause non artatur ad laudandum. et hoc sibi nō liqueat status eius iuramento. **Bal.** in. l. si de meis. **S.** ex cōpromissō dc arbi' Ideo ad euitādū mulcrā ei facta; vel penā statuti & laudādo cautela ē q̄ sentēnet p̄ies ad iterū; cōpromittēdū cū sibi de meritis cāe nō liqueat. et sic iuret.

**C**ed pone factū est cōpromissū; in ista forma vñ in **Bastiāus**  
**Kapbaelē** & **Hieronimū de Olandie** de **Wiscia** & maiorem  
partem ipsorum superuluentum.

**C**oncluſio. Queritur quid importent ista verba et maiore preceptis.  
**C**onſecutum est. Secundo queritur an duo ex eius possint alio abire non citato et non in dicto finire. Supradictis omnibus vide quod elegatissime consiluit clas-  
tissimus iurisconsultus d. Salvi de pusi, cuius consilij tenor talis est ut:

**C**asus talis ē. Venerabilis domina soror Sebastianiana abbasissā ex pte vna. et Sempronius ex parte alia generale cōpromissū fecerunt in puidos viros Franciscū Abartinū et Linū eius florentinos et in maiore pte ipsoz supuuentū tāquā in arbitros arbitratores et amicabiles cōpositores et bonos viros dātes dicte partes plenissimā pte dicitis arbitris et arbitra. et maiori pte ipsoz superiuuentū pcedēti et suuandi ec. Et subdī i dictio cōpromissū q̄ q̄cqd p dictos arbitros et arbitratores et maiore pte ipsoz laudātū et suauit suuerit intelligatē eē deduciū et venisse in dicto cōmissū. ac si de eis et ipsoz quolz facia fuisse mērio spalis pmitētes dicte ptes obseruare q̄cqd p dictos arbitratores et maiore pte ipsoz suauit et arbitratū suuerit. Ad h̄c ptingit q̄ duo ex dictis arbitris laudauerunt inter dictas ptes tertio arbitro absente et irrequisito. Querit an valeat laudū attēta forma superscripti cōmissū.

**C** In noīe individue trinitatis et gloriose Marie virginis amē. Also themate supradictio. p decisione eius quo querit illud pto aduertendū venit. Quid importet illa verba dū dicit cōmissū in puidos viros Franciscū Abartinū et Linū et maiore pte ipsoz supuuentū. Et no. insistēdo dico q̄ tñdē importat ac si dictū fuisse q̄ cōmissū in ipsoz tres et in duos ex eis. Nā attēta verbis a q̄b q̄ clara sunt nō ē recedēdū. vt. l. nō alt. de le. iiij. et lalle. aut ille. s. cū in verbis. e. ti. verba necessario hoc importat. maior n. p̄ triū supuuentū sunt duo. ergo dicēdo maiore pte supuuentū q̄m ē dicere ac si dictū fuisse. et in duos ex eis. Et hoc est v̄z et si dicam q̄ cōmittentes voluerūt facere cōmissū in maiore pte supuuentū et inqātū v̄n̄ eoz fore mortū. Nā adhuc maiore pte supuuentū necessario supponit p̄ duob. q̄ in vno nō ēē dare maiore pte supuuentū. nā alē q̄ supuueret ezz sibi par absurdū nāq; et abson⁹ intellect⁹ ezz dicere q̄ cōmittentes voluerūt face re cōmissū in maiore pte supuuentū. et inqātū v̄n̄ ex eis de cessuſſet et nō alt. Nā verba in hoc exp̄ſſe h̄dicunt et nullā p̄tinent p̄ditōem s̄ pure et absolute posita sunt. v̄n̄ et nos aliter dicere non debem⁹. vt no. l. si feruū. s. nō dicit. de acqui. here. et l. qcquid astri gendū. de ver. ob. cū alijs superi⁹ alle. ampli⁹ hoc esse v̄z clarissi mū p; ex subsequentiis verbis dicti cōmissū. Nā postea in illa c̄la. q̄d intelligit̄ esse faciū cōmissū de oī eo q̄d fuerit laudatū dī in ipsoz arbitros et maiorez pte ipsoz et nō dī supuuentū. Et p̄similiter in alijs verbis que subsequuntū dū p̄mittunt habere ratū q̄cqd per dictos arbitros et maiorez partem ipsoz fuerit laudatū. et nulla sit repetitio illius verbi supuuentū. quo cāu nulla nōt cadere dubitatio q̄ virtualiter fuerit dictū q̄ cōmittabant in ipsoz tres et duos eoz q̄ nō est dare maiorez partem nisi i duobus. **C** Seq̄ ergo indubitate p̄clusio q̄ tu q̄ nulla p̄ditio fuit apposita q̄ cōmittent in maiorez partez supuuentū si et inqātū v̄n̄ eſſet p̄destinarus s̄ simp̄l et pure fuit faciū cōmissū. Tū et q̄ postmodū in sequētib⁹ verbis de supuuentib⁹ vt dixi nulla est facia mentio q̄ dicerūt q̄ intelligatē esse faciū cōmissū de oī eo de quo fuerit laudatū. et et q̄ p̄misserūt velle stare snie pte dicit̄ vel maioris pars ipsoz dicēdo esse cōmissū fuisse faciū in tres et in duos ex eis q̄d necessario fuit importatū q̄ illa v̄ba et in maiorem ptem. **C** Quibus p̄missis restat nūc deuenire ad passuſſ illū pulcherimū. nūquid q̄ fit cōmissū in tres et in duos ex eis valeat snia duoz alio absente et irrequisito. Et ad partem negatiā q̄ laudū nō valuerit satis p̄babilit̄ videt̄ posse argui iuribus et rationib⁹ intentatis. Et primo nā si in tres simplicē cōmissū perinde habet̄ dī iure ac si partib⁹ diceret̄ q̄ duo possint laudare vel maiori pars iertio p̄radicēt̄ vel saltim p̄sente et tacēt̄ ut p̄batur in. litem si v̄n̄. s. fi. et in. l. si in tres. ff. de arbitris. et tamē duo absente tertio quātūq; citato laudare nō poterūt de iure ciuili vt notaſ in. d. l. item v̄n̄ et in. d. l. si tres. Vel de iure canonico ipso tertio nō citato vt notaſ in. c. fi. de arbitris. l. vi. Unde exp̄ſſio eoz que tacite infunt dicēdo q̄ tres et duo ex eis laudare possint ec. nihil debet opari vt notaſ in. l. iij. d. lega. i. cū ibi plene nos tatis et in. l. cū quid. ff. si certū peta. Et sic idē v̄i esse cōmittere i tres simplicēt̄ et in duos ex eis. et per cōsequēt̄ dictū laudū nō valeat nisi tertio presente de iure ciuili vel de iure canonico ipso saltib⁹ requisito. **C** Secundo arguit̄ dī dicit̄ l. si in tres. s. cū in plures lnd distinguem⁹ eo. si. cōinccia glo. dicit̄ l. si in tres super verbo nō valere. Ubi dicitur duoz ex tribus sentētā nō valere nisi dictū